









XI LEGISLATURA SESIÓN Nº 006

ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR LA COMISIÓN ESPECIAL DE ESTUDIO PARA ABORDAR EL RETO DEMOGRÁFICO Y LA DESPOBLACIÓN EN LA REGIÓN DE MURCIA, EL DÍA 9 DE MAYO DE 2024

Asistentes:

Presidente:

Don Pascual Salvador Hernández

Vicepresidenta:

Doña María del Carmen Fernández

Sánchez Secretario:

Don Jesús Cano Molina

Miembros del órgano: Doña Josefa Carreño Arias Don Alfonso Fernando Cerón Morales Doña Virginia Martínez García Don Víctor Martínez-Carrasco Guzmán Don Fernando Moreno García Doña María Magdalena Sánchez

Blesa

Doña Isabel María Sánchez Ruiz

Asisten también:

LETRADA:

Doña Irene Bas Carrera

En la ciudad de Cartagena y sede de la Asamblea Regional de Murcia, siendo las 11:49 horas del día 9 de mayo de 2024, se reúnen las diputadas y diputados al margen expresados, para celebrar sesión de la Comisión Especial de Estudio para Abordar el Reto Demográfico y la Despoblación en la Región de Murcia, a la que han sido previamente convocados.

Se declara válidamente constituida la Comisión, por concurrir el quórum de asistencia necesario.

Seguidamente. se trató el siguiente asunto:

ASUNTO ÚNICO.- COMPARECENCIA EN COMISIÓN DE D. JOSÉ MIGUEL MARÍN MARÍN, PRESIDENTE DE

COAG-IR MURCIA. PARA INFORMAR SOBRE EL RETO DEMOGRÁFICO Y LA **DESPOBLACIÓN EN LA REGIÓN DE MURCIA (11L/SEIC-0043).**

La Presidencia, tras dar la bienvenida a don José Miguel Marín Marín, Presidente de la Coordinadora de Organizaciones de Agricultores y Ganaderos. Iniciativa Rural de Murcia (COAG-IR Murcia), y agradecerle su presencia ante la Comisión, le concede el uso de la palabra para que proceda a informar a la Comisión sobre el asunto que constituve el motivo de su comparecencia.

Concluido el turno del Sr. Marín Marín, la Presidencia abre un turno general de intervenciones en el que hacen uso de la palabra don Fernando Moreno García, por el Grupo Parlamentario Socialista; doña Virginia Martínez García, por el Grupo Parlamentario Vox; y don Jesús Cano Molina, por el Grupo Parlamentario Popular.







Irene Buenaventura Bas Carrera 😿 Letrada OD 28/05/2024 12:06 😠



EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN WE Jesús Cano Molina DE 18/06/2024 12:32 G



FIRMADO POR

L PRESIDENTE DE LA COMISIÓN Pascual Salvador Hernández 18/06/2024 12:47



(Antes de su intervención, abandona su puesto en la Mesa el Sr. Cano Molina, Secretario de la Comisión, incorporándose al mismo al finalizar).

A continuación, interviene el Sr. Marín Marín para dar respuesta a las preguntas formuladas por los representantes de los Grupos Parlamentarios y, finalizada su intervención, la Presidencia le agradece nuevamente su asistencia y participación.

Y, no habiendo más asuntos que tratar, siendo las trece horas y veinte minutos, el Sr. Presidente levantó la sesión.

EL PRESIDENTE,

EL SECRETARIO,

LA LETRADA,

2

Pág. 2 de 2